1

关于公布“云端护万家，e 读守平安”

——2025 年上海市民终身学习数字阅读活动

获奖名单的通知

各区社区学院：

在上海市学习型社会建设与终身教育促进委员会办公室

指导下，上海开放大学、上海市学习型社会建设服务指导中心

于 2025 年 4 月至 10 月共同举办了“云端护万家，e 读守平

安”——2025 年上海市民终身学习数字阅读活动。通过精心策

划、层层发动，市民踊跃参与，涌现出一批数字阅读的先进个

人和团队。根据《关于组织开展“云端护万家，e读守平安”

——2025 年上海市民终身学习数字阅读活动的通知》，上海市

学习型社会建设服务指导中心办公室组织开展了“e 读达人”

“e 读先锋小组”“优秀组织者”“突出贡献奖”“优秀组织

奖”及“创新特色奖”的评选总结工作，浦东新区黄美英等同

志评为“e 读达人”（名单详见附件 1），黄浦区沈雪鸿等同

志组织的书友会评为“e 读先锋小组”（名单详见附件 2），

静安区肖蒙等同志评为“优秀组织者”（名单详见附件 3），

闵行区社区学院等单位评为“突出贡献奖”（名单详见附件 4），

长宁区社区学院等单位评为“优秀组织奖”（名单详见附件 5），

以及徐汇区社区学院等单位评为“创新特色奖”（名单详见附

件 6）。

2

获奖名单现予以正式公布（具体名单见附件）。

附件：

1. 2025 年上海市民终身学习数字阅读活动“e 读达人”名

单

2.2025 年上海市民终身学习数字阅读活动“e 读先锋小组”

名单

3.2025 年上海市民终身学习数字阅读活动“优秀组织者”

名单

4.2025 年上海市民终身学习数字阅读活动“突出贡献奖”

名单

5.2025 年上海市民终身学习数字阅读活动“优秀组织奖”

名单

6.2025 年上海市民终身学习数字阅读活动“创新特色奖”

名单

上海市学习型社会建设服务指导中心办公室

2025 年 11 月 11 日

3

附件 1

2025 年上海市民终身学习数字阅读活动“e 读达人”名单

（排名不分先后）

序号 各区 街镇名称 姓名

1

浦东新区

金杨新村街道 黄美英

2 唐镇 曹荣芬

3 唐镇 徐雪妹

4 唐镇 茅振芳

5 唐镇 顾惠芳

6 唐镇 梅宝妹

7 川沙新镇 顾佩琴

8 塘桥街道 曲木子

9 周家渡街道 厉晓琪

10

黄浦区

瑞金二路街道 史 迎

11 瑞金二路街道 金蓓芬

12 五里桥街道 叶本佳

13

静安区

共和新路街道 王建萍

14 共和新路街道 唐啸虎

15 彭浦镇 姚志英

16

徐汇区

长桥街道 李荣金

17 华泾镇 张国良

18 华泾镇 曹鸿玉

4

19

长宁区

程家桥街道 朱朝莺

20 北新泾街道 吴凌燕

21 新泾镇 奚陈晨

22 周家桥街道 孟庆花

23

普陀区

长寿路街道 金 芳

24 宜川路街道 金筛扣

25 万里街道 茅秀兰

26 真如镇 杨 名

27 桃浦镇 龚继胜

28

虹口区

北外滩街道 施士珍

29 江湾镇街道 刘海生

30 凉城路街道 瞿月华

31

杨浦区

控江路街道 张美珍

32 长海路街道 华 欣

33 殷行路街道 屠静娟

34 江浦路街道 孙建芳

35

宝山区

顾村镇 韩 斌

36 顾村镇 李佳艳

37 顾村镇 侯晓君

38 张庙街道 胡文翊

39 张庙街道 李梦芸

40 友谊路街道 朱立峰

5

41 友谊路街道 孙秋涛

42 吴淞街道 王飞玉

43

闵行区

华漕镇 虞安英

44 华漕镇 张永英

45 梅陇镇 万青青

46 梅陇镇 费朱奕

47 吴泾镇 黄宇雯

48 七宝镇 孙余洪

49 浦江镇 杜 珺

50

嘉定区

安亭镇 戴志莉

51 江桥镇 姚 莉

52 江桥镇 张菲利

53 马陆镇 胡涵墨

54 南翔镇 曹水玲

55 外冈镇 朱亚杰

56 徐行镇 韩江磊

57 嘉定镇街道 陈艳冰

58 菊园新区街道 夏 萍

59 嘉定工业区 费 艳

60

金山区

朱泾镇 谢晓雯

61 漕泾镇 吴春兰

62 山阳镇 邬丹韻

6

63 廊下镇 沈永珍

64 高新区 宋怡人

65 石化街道 龚 平

66

松江区

永丰街道 李银娣

67 新浜镇 孙 丽

68 佘山镇 沈菊凤

69 九亭镇 龚永娟

70 九里亭街道 郁丽娜

71 车墩镇 曹丽丽

72 泗泾镇 唐志农

73 泗泾镇 肖梅娟

74 方松街道 沈 雯

75 新桥镇 颜蓓丽

76

青浦区

金泽镇 顾雪奎

77 白鹤镇 吴 燕

78 练塘镇 高佳雯

79 香花桥街道 王伲佳

80 盈浦街道 丁 炬

81 重固镇 顾翠兰

82 华新镇 颜 蕾

83 朱家角镇 卜翠娣

84 奉贤区 南桥镇 沈士林

7

85 南桥镇 唐新芳

86 南桥镇 唐雪妹

87 南桥镇 杨月芳

88 青村镇 顾 明

89 青村镇 钱爱群

90 四团镇 张 萍

91 奉城镇 吴春婷

92

崇明区

堡镇 王申申

93 堡镇 施兰芳

94 堡镇 陈 平

95 堡镇 顾韫凤

96 堡镇 沈毅力

97 堡镇 沈家珍

98 堡镇 范一欢

99 堡镇 黄小珍

100 向化镇 朱 英

8

附件 2

2025 年上海市民终身学习数字阅读活动“e 读先锋小组”名单

（排名不分先后）

序号 各区 街镇名称 e 读先锋小组发起人

1

浦东新区

唐镇 高五华

2 唐镇 朱爱琴

3 唐镇 冯惠娟

4 高行镇 殷永梅

5 高行镇 曹宝仙

6

黄浦区

南京东路街道 沈雪鸿

7 外滩街道 屠越敏

8 打浦桥街道 徐卫锋

9

静安区

共和新路街道 王建萍

10 共和新路街道 刘凤霞

11 共和新路街道 许立人

12

徐汇区

凌云路街道 刘 军

13 凌云路街道 薛 文

14 枫林路街道 金雨曦

15

长宁区

天山路街道 张国庆

16 江苏路街道 吴君华

17 新华路街道 金艳雯

9

18

普陀区

曹杨新村街道 刘 佳

19 甘泉路街道 陈 琼

20 长风新村街道 骆云飞

21

虹口区

广中路街道 娄启炎

22 曲阳路街道 欧俊希

23 北外滩街道 倪慈清

24

杨浦区

控江路街道 张迦易

25 长海路街道 徐益虹

26 江浦路街道 范才香

27

宝山区

顾村镇 方小燕

28 张庙街道 胥开连

29 友谊路街道 谢 虹

30 吴淞街道 韩 利

31

闵行区

华漕镇 刘 蔚

32 华漕镇 李群英

33 梅陇镇 费林文

34 梅陇镇 费云化

35

嘉定区

安亭镇 戴志莉

36 马陆镇 胡涵墨

37 江桥镇 沈艺华

38 菊园新区街道 李仅一

10

39 嘉定工业区 樊志艳

40

金山区

朱泾镇 谢晓雯

41 漕泾镇 奚瑛莲

42 高新区 王琳

43 廊下镇 沈永珍

44

松江区

叶榭镇 王玉华

45 泖港镇 俞心宽

46 洞泾镇 蔡虹刚

47 石湖荡镇 洪莉芸

48 泗泾镇 金海华

49

青浦区

金泽镇 蒋齐华

50 赵巷镇 沈悦雯

51 白鹤镇 马桃英

52 香花桥街道 陆尽群

53

奉贤区

南桥镇 陈 云

54 南桥镇 唐雪妹

55 青村镇 黄 燕

56 四团镇 陈育梅

57

崇明区

堡镇 黄正煊

58 堡镇 朱丽菊

59 堡镇 范菊芳

60 堡镇 沈美娥

11

附件 3

2025 年上海市民终身学习数字阅读活动“优秀组织者”名单

（排名不分先后）

序号 申报单位 姓名

1 浦东新区社区学院 徐子婷

2 黄浦区社区学院 樊 星

3 静安社区学院 肖 蒙

4 徐汇区社区学院 李 菲

5 长宁区社区学院 赵 菁

6 普陀区社区学院 徐文清

7 虹口区社区学院 陆 霞

8 杨浦区社区学院 周 伟

9 宝山区社区学院 胡燕君

10 闵行区社区学院 隋 东

11 嘉定区社区学院 庄亮悦

12 金山区社区学院 钱逸雯

13 松江区社区学院 谢亚红

14 青浦区社区学院 索乃颖

15 奉贤区社区学院 费丽丽

16 崇明区社区学院 刘志红

12

附件 4

2025 年上海市民终身学习数字阅读活动“突出贡献奖”名单

（排名不分先后）

序号 单位

1 闵行区社区学院

2 嘉定区社区学院

3 松江区社区学院

4 青浦区社区学院

5 崇明区社区学院

13

附件 5

2025 年上海市民终身学习数字阅读活动“优秀组织奖”名单

（排名不分先后）

序号 单位

1 浦东新区社区学院

2 长宁区社区学院

3 普陀区社区学院

4 杨浦区社区学院

5 宝山区社区学院

6 金山区社区学院

7 奉贤区社区学院

14

附件 6

2025 年上海市民终身学习数字阅读活动“创新特色奖”名单

（排名不分先后）

序号 单位

1 黄浦区社区学院

2 静安社区学院

3 徐汇区社区学院

4 虹口区社区学院